PAGE

	   ỦY BAN NHÂN DÂN

       HUYỆN ĐĂK TÔ
	 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số: 158/UBND

               Đăk Tô, ngày  27   tháng  3  năm 2017

	V/v tham gia góp ý dự thảo Quyết định quy định về diện tích tối thiểu đối với từng loại đất trên địa bàn tỉnh Kon Tum

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Kon Tum.
Thực hiện Công văn số 281/STNMT-CCQLĐĐ, ngày 09/3/2017 của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Kon Tum về việc đề nghị tham gia góp ý dự thảo Quyết định quy định về diện tích tối thiểu đối với từng loại đất trên địa bàn tỉnh Kon Tum,

Qua nghiên cứu, UBND huyện thống nhất với bố cục và nội dung dự thảo. Tuy nhiên, UBND huyện Đăk Tô tham gia một số ý kiến. Cụ thể như sau:

Tại Điều 4. Những quy định về tách thửa:
- Tại khoản 2: Đề nghị chỉnh sửa và bổ sung thành:

“2. Việc giao đất, cho thuê đất, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, cho phép chuyển mục đích sử đất, cho phép gia hạn thời gian sử dụng đất đối với thửa đất mà không bảo đảm điều kiện quy định tại Điều 3 và khoản 1 Điều 4 Quyết định này thì chỉ được phép thực hiện khi đồng thời hợp thửa đất đó với thửa đất liền kề để tạo thành thửa đất mới đảm bảo điều kiện quy định”.
- Khoản 3: Đề nghị chuyển khoản 3 thành khoản 4.

UBND huyện Đăk Tô báo để Sở Tài nguyên và Môi trường biết, có cơ sở tổng hợp./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VP, VT, THNC.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Đã ký

Ngô Văn Liêm

PAGE
2